INDICAÇÃO Nº 181/2022

“Indica limpeza de galeria de águas pluviais e da Rua Benjamin da Silveira Baldy.”

Senhor Presidente:

Indico a limpeza das galerias de águas pluviais, toda tubulação existente na Rua

Benjamin da Silveira Baldy, do início até a rua Gilberto de Moraes Poly, para evitar

alagamento das casas existentes nesse trecho da rua.

Justificativa:

Com as fortes chuvas registradas nos últimos dias, o volume de águas em

algumas localidades do município é enorme. A Rua Benjamin da Silveira Baldy, do início

até a rua Gilberto de Moraes Poly, apresenta grande acúmulo de água por ser o local

mais baixo da região. Com o tempo a tubulação acumula terra e detritos, o que dificulta

o escoamento de água e pode ocasionar alagamentos nas casas e trazer enormes

prejuízos para os moradores.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 31 de outubro de 2022.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)